
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  QUATTORDICI  del mese di SETTEMBRE,  nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore                                         *  

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                         

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  
Deliberazione   N. 99 
 in data 14/09/2017 
 Prot. N.  12595 

 

 
INCARICO PER CREAZIONE E ACQUISIZIONE DI UN’OPERA D’ARTE A RICORDO 
DELL’ANNIVERSARIO DELLA GRANDE GUERRA, AI SENSI DELL’ART. 63 DEL 
D.LGS. 18.04.2016 N. 50, ATTO DI INDIRIZZO.  



PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 

 

 

OGGETTO: INCARICO PER CREAZIONE E ACQUISIZIONE DI UN’OPERA D’ARTE A 
RICORDO DELL’ANNIVERSARIO DELLA GRANDE GUERRA, AI SENSI DELL’ART. 63 

DEL D.LGS. 18.04.2016 N. 50, ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
PREMESSO che è intenzione di questa Amministrazione di dare incarico per la 
realizzazione e l’acquisizione di un’opera d’Arte a ricordo dell’Anniversario della Grande 
Guerra da posizionarsi in Piazza Europa che verrà realizzato dall’artista Narciso Loro di 
Tezze sul Brenta (VI); 
 
DATO ATTO che a tal fine è stata fatta un indagine esplorativa tra sette ditte specializzate 
fonderie artistiche per la realizzazione della scultura in bronzo alta circa 2000 cm. 
raffigurante un alpino al fine di dare onore al ruolo che questo corpo ha svolto nella Grande 
Guerra onorando la Patria negli eventi succeduti nel vicino Monte Grappa e lungo il fiume 
Piave; 
 
RITENUTO di avvalersi, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50, trattandosi di  
creazione e acquisizione di un'opera d'arte o rappresentazione artistica unica, della 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara; 
 
VISTO i preventivi pervenuti all’indirizzo pec del Comune di Rossano Veneto; 
 
CONSIDERATO che l’offerta più conveniente risulta essere della FONDERIA ARTISTICA 
GUASTINI SRL con sede in Via Canova n. 3/A a Gambellara (VI) che si propone di 
realizzare l’opera al prezzo di €. 14.500,00 più  IVA 22% giusto preventivo prot. 9583 del 
13.07.2017; 
 

RITENUTO il prezzo pattuito congruo e che la Ditta offra adeguate garanzie di affidabilità; 
 

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del suddetto D.Lgs. n. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 

 

1) di esprimere atto di indirizzo per l’affidamento dell’incarico per la creazione e realizzazione 
dell’opera d’arte in bronzo raffigurante un alpino da posizionare in Piazza Europa alla ditta 
FONDERIA ARTISTICA GUASTINI SRL con sede in Via Canova 3/A a Gambellara (VI) 
PIVA 00162980247; 
 

2) di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Servizio Urbanistica / Edilizia Privata – 
il relativo impegno di spesa e ogni altro adempimento necessario e conseguente alla 
presente deliberazione.   
 
 
 

* * * * * * * * * * * * 
 



 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 

F.TO Dott. Adriano Ferraro 
 

 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva.  
 
 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n. 267/2000, stante la necessità di dare attuazione a quanto previsto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 21/09/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 21/09/2017                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


